bris anno 1958, datam ad Praesidem Consilii rei cinematographicae radiophonicae ac 

televisificae praepositi; Litteras Boni Pastoris Motu proprio datas die 22 mensis Fe

bruarii anno 1959, A. A. S. LI , 1959, pp. 188-187 ; Litt. Encycl. Ad Petri Cathedram, 

datas die 29 mensis Iunii, anno 1959, A. A. S. LI , pp. 500-501. 
2 Cfr. A. A. S. XXVIII , 1936, pp. 249-263. 
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castum denique amorem, matrimonii sanctitatem, atque intimas dome

stici convictus necessitudines r estinguunt3 

Verumtamen Ecclesia mater hactenus satis non habuit ostendere 

quid in hoc rerum genere accideret ; sed labores etiam et conatus eorum 

adiuvit, incitavit, coetuum, quibus esset propositum, ut qui spectacula 

eadem pararent, morum vererentur disciplinam.4 Cumque Apostolica 

haec Sedes haberet plane perspectum, privatorum hominum posse 

quandoque studium languere.5 Coetus constituendos ea de causa curavit, 

ut, cum in singula quaque natione, tum in omnibus universe civitati

bus, in huiusmodi coepta inspicerent ;6 cum eadem Apostolica Sedes eo 

semper spectaverit, ut christianae religionis quasi fermentum iniceretur 

in hanc spectaculorum provinciam, quae, licet difficultates facesseret 

et discrimina, spem tamen etiam ostentaret non mediocris utilitatis.7 

Quibus Coetibus Decessor Noster f. r. Pius XII praefecit Pontifi

cium Consilium rei cinematographicae ac televisificae praepositum,8 

cui Tu, Venerabilis Frater, tanto studio tantaque prudentia praees, 

cuiusque Nosmetipsi et novam suppeditavimus supellectilem et munera 

amplifica vimus.9 

Non est sane ineompertum Nobis, per horum viginti quinque anno

rum spatium, et multos egregios viros, et varios Coetus in unaquaque 

natione rei cinematographicae cognoscendae conditos, et maxime Consi

lium Catholicum eidem rei apud omnes nationes moderandae, praeclaram 

impendisse operam ut, quantum fieri posset, huius exempli spectacula 

perficerentur, ad morum, ad humanitatis, ad eruditionis rationem quod 

attineret; factum tamen esse non semel, ut, vel ob alicuius loci vel ob 

omnium simul locorum adiuncta, conatuum eorum sane laudandorum 

exitus diu non tenerent. 

Haud equidem ignoramus, mala erroresque, quibus haec nostra laborat 

aetas, pro dolor, ipsam cinematographicam artem inficere; ex qua qui

dem non solum ad pravos mores et ad lubrica vitia illecebrae, iuveni

libus praesertim animis, haud raro oriuntur, verum etiam quandoque 

3 Ibid. pp. 255-256. 
4 Cfr. ibid. p. 252.